AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-522 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2024

Processo Administrativo nº 10953-6/2024

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

PLANEJAMENTO URBANO COM INSTALAÇÃO INCLUSA

II - CONTRATADA: JUNDGARD - COMERCIO DE PERSIANAS E IMPERMEABILIZANTES

LTDA - CNPJ: 59.692.160/0001-91

III -  ENTREGA: IMEDIATA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 6.017,76 (SEIS MIL E DEZESSETE REAIS E SETENTA E SEIS

CENTAVOS)

VI – JUSTIFICATIVA: CONTROLE DA ILUMINAÇÃO SOLAR PARA QUE NÃO CAUSE

DESCONFORTO DEVIDO AO CALOR DO AMBIENTE. O SOL ENTRA PELOS VIDROS

DURANTE O DIA DEIXANDO O AMBIENTE MUITO QUENTE, NEM MESMO O AR

CONDICIONADO É SUFICIENTE PARA AMENIZAR O CALOR.

Itupeva, 02 de setembro de 2024.

Publique-se.

JOYCE MODESTO ADERALDO

Secretária de Obras e Planejamento Urbano